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Indyjskie służby bezpieczeństwa aresztowały mężczyznę podejrzanego o
próbę infiltracji poligonu DRDO na wyspie Wheeler.

Indyjskie służby bezpieczeństwa
aresztowały przed kilkoma dniami
mężczyznę oskarżanego o próbę
infiltracji ośrodka testowego DRDO na
wyspie Wheeler. Kilka miesięcy
wcześniej kontrwywiad zatrzymał
pracownika kontraktowego DRDO,
przekazującego informacje o rozwoju
indyjskiej broni rakietowej agencjom
wywiadowczym Pakistanu / Zdjęcie:
DRDO

Lokalne media informują o aresztowaniu mężczyzny, który miał zbierać informacje o
infrastrukturze wojskowej na terenie wyspy Wheeler, jednego z najważniejszych
ośrodków testowych indyjskich wojsk strategicznych (Nieudana próba AAD, 2015-04-
08, Udana próba Agni V, 2015-01-31). Mężczyzna został zatrzymany przez
pracowników ochrony bazy i oficerów kontrwywiadu. Umieszczono go w lokalnym
areszcie policyjnym.

Tożsamość aresztowanego i jego afiliacja pozostają nieznane. Mężczyzna podaje się za
rybaka pochodzącego z jednej z wiosek na terenie stanu Tamilnadu. Trzydziestolatek
oskarżany jest o współpracę z agencją wywiadowczą jednego z państw wrogich Indiom
– najprawdopodobniej Pakistanu.

Aresztowany przed kilkoma dniami mężczyzna jest drugą osobą, oskarżoną w ostatnich
miesiącach o próbę wykradzenia informacji o poligonie na wyspie Wheeler. Pod koniec
stycznia indyjski kontrwywiad poinformował o wykryciu szpiega wśród kontraktowych
pracowników rządowej agencji ds. rozwoju technologii wojskowych (DRDO),
zatrudnionego w najważniejszych ośrodkach testowych w kraju.

Iswar Chandra Behera pracował dla DRDO jako członek zespołu medialnego,
odpowiedzialnego m.in. za filmowanie wszystkich prób rakietowych prowadzonych na
terenie ośrodków na wyspie Wheeler oraz w Chandipur. Mężczyzna miał przyznać się
do utrzymywania kontaktów z pakistańską agencją wywiadowczą (ISI). Oskarżony miał
przekazywać Pakistańczykom materiały video oraz dokumentację techniczną opisującą
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przebieg prób ogniowych i stan rozwoju uzbrojenia.
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